
 

Prováděcí smlouva č.: 53/2023 

k Rámcové dohodě na dodávky osobních silničních vozidel – mikrobusy s pohonem 
4x4 (dále jen „Rámcová dohoda“ či „RD“) ze dne 1. 8. 2022 s č. j.: MV- 44217- 39/VZ-

2022 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany  

Název veřejného zadavatele: Česká republika – Ministerstvo vnitra 

se sídlem:  Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

Kontaktní adresa: Ministerstvo vnitra – generální ředitelství Hasičského 

   záchranného sboru ČR (dále „MV – GŘ HZS ČR“), 
   Kloknerova 26, pošt. přihrádka 69, 148 01, Praha 414 

IČO:   00007064 

DIČ:   neplátce 

za něhož jedná: brig. gen. Mgr. Slavomírem Bellem, MSc. MBA, 
   náměstkem generálního ředitele HZS ČR 

e-mail:   

tel:    

bankovní spojení: ČNB Praha 1 

číslo účtu:  8908-881/0710 

ID DS:   84taiur 

Kontaktní osoba: 
tel:   

e-mail:   

  

(dále jen „Objednatel“)   

na straně jedné 

 

a 

 

Název dodavatele:  Hošek Motor a.s.  
se sídlem:  Žarošická 4315/17, Židenice, 628 00 Brno 

IČO:   63484463 

DIČ:   CZ 63484463 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně oddíl B, vložka 1766 

za něhož jedná 

e-mail:   

bankovní spojení: 
č. účtu:  

ID:   7j4efj2 

 

 

(dále jen „Dodavatel“) 

na straně druhé 

(Objednatel a Dodavatel jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní strany“) 

 



uzavřely tuto Prováděcí smlouvu (dále jen „Prováděcí smlouva“) k RD dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) a v souladu s 
ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Prováděcí smlouvě obsažených a v úmyslu 
být touto Prováděcí smlouvou vázány, se dohodly na následujícím znění Prováděcí smlouvy. 

1. Předmět Prováděcí smlouvy 

1.1 Dodavatel se touto Prováděcí smlouvou, v souladu s Rámcovou dohodou, zavazuje dodat 
Objednateli plnění specifikované v odst. 1.2 tohoto článku. 

1.2 Dodavatel se  zavazuje dodat Objednateli tato konkrétní vozidla:  
25 kusů – modelu VITO 119 CDI/Tourer – barva bílá – včetně těchto položek 
volitelné výbavy 45, 46, 47, 48, 49, 50,52.  

 

2. Kupní cena  
2.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli cenu poskytnutého plnění, a to v rozsahu 

a způsobem stanoveným dále v této Prováděcí smlouvě. 
2.2 Smluvní strany se dohodly, že: 

cena za 1 vozidlo činí bez DPH 1 259 302,00 Kč, (slovy: 
jedenmiliondvěstěpadesátdevěttisíctřistadva korun českých), 
výše DPH za 1 vozidlo činí 264 453,42 Kč, (slovy: 
dvěstěšedesátčtyřitisícčtyřistapadesáttři korun českých a čtyřicetdva haléřů), 

cena s DPH za 1 vozidlo činí 1 523 755,42Kč, (slovy: 
jedenmilionpětsetdvacettřitisícsedmsetpadesátpět korun českých a čtyřicetdva haléřů), 
 
cena celkem za 25 ks bez DPH za poskytnutí plnění dle této Prováděcí smlouvy činí 
31 482 550 Kč, (slovy: třicetjednamilionůčtyřistaosmdesátdvatisícpětsetpadesát korun 
českých), 

výše DPH celkem za 25 ks činí 6 611 335,50 Kč, (slovy: 
šestmilionůšestsetjedenácttisíctřistatřicetpět korun českých a padesát haléřů] 

cena celkem za 25 ks s DPH za poskytnutí plnění dle této Prováděcí smlouvy činí 
38 093 885,50 Kč, (slovy: třicetosmmilionůdevadesáttřitisícosmsetosmdesátpět korun 
českých a padesát haléřů), 

2.3 Ostatní podmínky vztahující se k platbě ceny za plnění poskytnuté Dodavatelem dle této 
Prováděcí smlouvy, jakož i lhůta splatnosti, jsou uvedeny v Rámcové dohodě. 

 

3. Místo a čas plnění 
3.1 Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel je povinen dodat plnění dle této Prováděcí 

smlouvy Objednateli nejpozději do 8 měsíců ode dne doručení konkrétní výzvy k poskytnutí 
plnění. 

3.2 Místem dodání plnění Dodavatele, dle této Prováděcí smlouvy, je: Hošek Motor a. s., 
Žarošická 17, 624 00 Brno.  

4. Vlastnické právo a přechod nebezpečí škody 

4.1 Vlastnické právo z Dodavatele na Objednatele přechází podpisem dodacího listu 
objednatelem ve smyslu Čl. 12 rámcové dohody. 

4.2 K přechodu nebezpečí škody na předmětu plnění dojde okamžikem jeho převzetí ze strany 
Objednatele a to podpisem dodacího listu objednatelem. 



4.3 K předání a převzetí předmětu plnění jsou určeny níže uvedené kontaktní osoby: 
za Dodavatele: 

za Objednatele:

      

      

popř. osoby jimi pověřené. 
 

5. Doba trvání a ukončení Prováděcí smlouvy 

5.1 Tato Prováděcí smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami 

a účinnosti dnem jejího zveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v Registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

5.2 Tato Prováděcí smlouva může být ukončena výhradně následujícími způsoby: 
a) písemnou dohodou Smluvních stran; 

b) odstoupením Objednatele od této Prováděcí smlouvy dle odst. 5.3 tohoto článku 
Prováděcí smlouvy; 

c) odstoupením Dodavatele od této Prováděcí smlouvy dle odst. 5.4 tohoto článku 
Prováděcí smlouvy. 

5.3 Objednatel může od této Prováděcí smlouvy okamžitě odstoupit, pokud: 
a) Dodavatel je v prodlení s poskytnutím plnění dle této Prováděcí smlouvy po dobu 

delší než čtrnáct (14) dnů;  

b) Dodavatel je déle než třicet (30) dnů v prodlení s odstraněním vad plnění dle této 
Prováděcí smlouvy; 

c) Kvalita či jakost plnění dodaného dle této Prováděcí smlouvy opakovaně, tj. 
nejméně 3 krát, vykáže nižší než smluvenou kvalitu či jakost;  

d) Dodavatel poruší svou povinnost dle této Prováděcí smlouvy a nezjedná nápravu 
ani v dodatečné lhůtě stanovenou mu Objednatelem, která nesmí být kratší deseti 
(10) dnů; 

e) Dodavatel je v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení, v němž 
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byl insolvenční návrh zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs 
zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující, nebo byla zavedena nucená 
správa podle zvláštních právních předpisů; 

f) Dodavatel není schopen poskytovat plnění dle této Prováděcí smlouvy, a to ode 
dne, kdy Dodavatel písemně prohlásí, že není schopen plnění poskytovat; 

5.4 Dodavatel může od této Prováděcí smlouvy okamžitě odstoupit v případě: 
a) prodlení Objednatele s úhradou ceny plnění dle této Prováděcí smlouvy nebo její 

části po dobu delší než třicet (30) dnů; 

5.5 Odstoupením od Prováděcí smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních 
pokut, ochrany informací, náhrady škody a ustanovení týkajících se takových práv 
a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že trvají i po odstoupení.  

5.6 Jakýkoliv úkon, vedoucí k ukončení této Prováděcí smlouvy, musí být učiněn v písemné 
formě a je účinný okamžikem jeho doručení Dodavateli. Zákonné důvody pro ukončení této 
Prováděcí smlouvy nejsou shora uvedeným dotčeny. 



5.7 Výpověď a odstoupení od této Prováděcí smlouvy ze strany Objednatele nesmí být 
spojeno s uložením jakékoliv sankce k tíži Objednatele nebo Centrálního zadavatele. 

5.8 O ukončení prováděcí smlouvy z důvodu odstoupení kterékoliv strany Prováděcí smlouvy 

je Dodavatel povinen informovat centrálního zadavatele, a to ve lhůtě 3 pracovních dnů 
ode dne účinnosti takového odstoupení.  
 

6. Závěrečná ustanovení 
6.1 Veškerá ujednání této Prováděcí smlouvy navazují na Rámcovou dohodu a Rámcovou 

dohodou se řídí, tj. práva, povinnosti či skutečnosti neupravené v této Prováděcí smlouvě 
se řídí ustanoveními Rámcové dohody.  

6.2 Jestliže se ukáže jakékoliv ustanovení této Prováděcí smlouvy jako neplatné, 
nevymahatelné nebo neúčinné, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost nebo 
neúčinnost ostatních ustanovení této Prováděcí smlouvy. Smluvní strany se zavazují 
nahradit do 30 pracovních dnů od doručení výzvy jedné Smluvní strany druhé Smluvní 
straně neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení ustanovením platným, 
účinným a vymahatelným se stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem, 
případně uzavřít smlouvu novou. Smluvní strany se zavazují poskytnout si navzájem 
součinnost nezbytnou k řádnému splnění jejich povinností dle této Prováděcí smlouvy. 

6.3 Změny a doplňky této Prováděcí smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

6.4 Tato Prováděcí smlouva je vyhotovena pouze elektronicky.  

6.5 V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí 
Objednatel uveřejnění celého textu Prováděcí smlouvy, vyjma osobních údajů, a metadat 

Prováděcí smlouvy v Registru smluv, včetně případných oprav uveřejnění s tím, že 
nezajistí-li Objednatel uveřejnění Prováděcí smlouvy nebo metadat Prováděcí smlouvy v 
Registru smluv do 30 dnů od uzavření Prováděcí smlouvy, pak je oprávněn zajistit jejich 

uveřejnění Dodavatel ve lhůtě tří měsíců od uzavření Prováděcí smlouvy. 
6.6 Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Prováděcí smlouvu před jejím podpisem 

přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, 
vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

6.7 Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů 

 

 

V Praze dne viz el. podpis                   V Brně dne viz el. podpis 

  

       Objednatel      Dodavatel 

 



Příloha č. 1 – Technická specifikace vozidel 
 

Technická specifikace osobních vozidel pro Část „B“ 

Popis vozidla pro část „B“       1+8  
Předpokládaný počet 
vozidel: 25 ks 

Položka č. Parametry Popis parametru: Doplní dodavatel: 

1 Kategorie 
osobní automobil 
kategorie M1  

ANO 

2 Model-obchodní označení modelu VITO 119 CDI / Tourer 

3 Provedení mikrobus ANO 

4 Pohon kol 4x4 ANO 

5 Motor vznětový ANO 

6 Palivo nafta motorová Nafta motorová 

7 Minimální výkon (kW) min. 130 140 kW 

8 
Exhalační (emisní) 
norma  

dle aktuálně platné 
legislativy 

EURO 6 

9 Převodovka min. 6 st.  9 st. 

10 

Min. dojez na plnou 
nádrž při normované 
spotřebě v režimu 
smíšeného provozu 

650 km 736 KM dle hodnot WLTP 

Karoserie: 

11 Počet dveří 

min. 4 dveřová (2x 
přední, 1x  boční 
posuvné vpravo, 1x 
zadní výklopné nahoru;   

4 dveřové (2x přední, 1x boční 
posuvné vpravo, 1x zadní 

výklopné nahoru) 

12 Okna 

Čelní sklo a skla 
bočních oken vpředu 
tónovaná (u řidiče a 
spolujezdce) 

ANO 

Boční okna v prostoru 
pro cestující a zadní 
okna zatmavená 
v maximální přípustné 
míře. 

ANO, zatmavení 
s max.přípustnou normou 

13 Počet míst k sezení 

1. řada sedadel - řidič 
+ dvojsedadlo pro 
spolujezdce vpředu, 
2. řada sedadel – 3 
samostatná sedadla 
nebo trojsedadlo 
vyjímatelné se 

1. řada: řidič + dvojsedadlo pro 

spolujezdce 

2. řada: trojsedadlo vyjímatelné 
se sklopným krajním sedadlem 



sklopným krajním 
sedadlem vpravo u 
bočních posuvných 
dveří,  
3. řada sedadel – 3 
samostatná sedadla 
nebo trojsedadlo 
sklopné, vyjímatelné,  
min. na dvou 
sedadlech v prostoru 
pro cestující Isofix, 

vpravo u bočních posuvných 
dveří,  

3. řada: trojsedadlo sklopné, 
vyjímatelné, 

 na dvou sedadlech v prostoru 

pro cestující Isofix  

 

14 Barva karoserie 
dle sortimentu min. 5 
metalických, 

Nabídka 6 metalických a 25 
speciálních barev 

15 

Minimální rozvor 
(mm) rozvor (mm) dle 
technické specifikace 
vozidla 

3 200 3 200 mm 

Objemy a hmotnost: 

16 
Celková hmotnost 
(kg) 

max. 3 500 3 200 kg  

Bezpečnost: 

17 
Minimálně airbag u řidiče a u spolujezdce, 
včetně bočních a hlavových; 

ANO, airbag u řidiče a 
spolujezdce, boční, hlavový, 

okenní 

18 
Přední mlhové světlomety, pokud nejsou 
nahrazeny jinou technologií ANO, přední mlhové světlomety 

19 Denní svícení; ANO 

Výbava, funkčnost: 

20 
Min. poloautomatická klimatizace vpředu i 
vzadu s druhým výparníkem (stropním 
rozvodem vzduchu); 

ANO, poloautomatická vpředu i 
vzadu s druhým výparníkem – 

stropní rozvod vsduchu 

21 Tempomat; ANO 

22 Přídavné nezávislé topení; ANO 

23 
Elektricky sklopná nastavitelná, vyhřívaná 
zpětná vnější zrcátka; ANO 

24 Výškově nastavitelné sedadlo řidiče;  ANO 

25 Vyhřívání předních sedadel; ANO 

26 Centrální zamykání s dálkovým ovládáním; ANO 

27 Elektrické stahování oken min. předních dveří; ANO 

28 
Autorádio originální z výroby, integrované 
v palubní desce; MB AUDIO 10 

29 
Bluetooth jako jedna z funkcí integrovaného 
radia (vestavěné společně s radiem); 

ANO 



30 2 x USB ((kompatibilní s iPod/iPhone/iPad); ANO 

31 
Min. 1x 12 V zásuvka v prostoru řidiče a 
spolujezdce a 1 x 12 V zásuvka pro 2. řadu 
sedadel; 

ANO 

32 Elektrický imobilizér; ANO 

33 Výškově a sklonově nastavitelný volant; ANO 

34 

Na vozidle namontována kola dle ročního 
období v okamžiku dodání, tj. zimní v období 
mezi 15. 10. a 31. 3., ve zbývajícím období 
letní; součástí dodávky i kola pro opačné 
období; 

ANO, PNEUMATIKY 225/55 R 
17,5“ 

35 

Originální pneumatiky z výroby, zimní 
pneumatiky stejného rozměru jako letní. 
Pneumatiky s rychlostním koeficientem 
odpovídajícím minimálně úrovni konstrukční 
rychlosti nabídnutého vozidla; (celoroční 
pneumatiky nejsou přípustné).   

ANO, PNEUMATIKY 225/55 R 
17,5“, 1x letní sada a 1x zimní 

sada 

36 
Sada disků zvlášť pro letní i zimní pneumatiky, 
tj. celkem dvě sady disků; ANO 

37 
Plnohodnotné reservní kolo, s letní 
pneumatikou;  

ANO 

38 Klíč na kola a příruční zvedák vozu; ANO 

39 Tažné oko vpředu a vzadu; ANO 

40 Reflexní vesty na počet míst k sezení; ANO 

41 
Kobercová krytina v prostoru řidiče a prostoru 
pro cestující ANO 

42 

Komfortní obložení stropu v kabině řidiče a 
prostoru pro cestující; (Zadavatel pro 
vysvětlení uvádí, že obložení neměkčeným 
materiálem, např. pouze obarveným sololitem 
je nevyhovující). 

Luxusní obložení ORIGINÁLNÍ z 
výroby 

43 Parkovací senzory minimálně vzadu; ANO 

44 

Povinná výbava (viz Vyhláška č. 341/2014 Sb., 
o schvalování technické způsobilosti a o 
technických podmínkách provozu vozidel na 
pozemních komunikacích, příloha č. 12, čl. 32, 
odst. B) 1., ve znění pozdějších předpisů) 

ANO 

 Volitelná výbava  

45 
 

Hasicí přístroj min. 1 kg, práškový 
s ukazatelem tlaku; 
 

ANO 

46 Tažné zařízení; ANO 



47 
Autorádio s navigací dle nabídky s aktualizací 
map zdarma; 

MB AUDIO 40 

48 Multifunkční kožený volant; ANO 

49 Bederní + loketní opěrka řidiče a spolujezdce Položka se vypouští 

50 Automatická převodovka; ANO 

51 
Zadní dveře dvoukřídlé s otevíráním do boku 
min. 180˚; NE 

52 Vyhřívané čelní sklo; ANO 

 


